
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 
 

Portaria Nº 001/2022- EEMTI ALDA FÉRRER AUGUSTO DUTRA 

 

A Diretora Escolar da EEMTI ALDA FÉRRER AUGUSTO DUTRA, INEP: 23150173, no uso 

de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade 

escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

 

Art. 3º RETIFICAR - Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e 

5.2.2 do Edital Nº 009/2021, os seguintes componentes: 

 

Área do Conhecimento: Linguagens e suas Tecnologias  

• Paula Francinete Lopes Machado – Professora Efetiva.  

• Tereza Ivone Lobo Pinheiro Gurgel - Diretora. 

 

Área do Conhecimento: Ciências Humanas e Sociais Aplicadas 

• Barbara Correia de Oliveira – Professora Efetiva. 

• Tomaz Caetano Dutra – Professor Efetivo. 

 

Área do Conhecimento: Matemática e suas Tecnologias  

• Aldemir Calixto Pinto - Coordenador Escolar. 

• Filipe Lemos Soares Rocha Lima - Professor Efetivo. 

 

Área do Conhecimento: Ciências da Natureza e suas Tecnologias  

• Fábio Pereira Lopes – Professor Efetivo. 

• Maria Lucivania Pinto de Macedo - Coordenadora Escolar. 

 

 

Art. 4º As demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

Lavras da Mangabeira-CE, 11 de janeiro de 2022 


